
鎮 西

b y e

専 大 玉 名

熊 本 西

開 新

南 稜

八 代 工 業

人 吉

九 州 学 院

b y e

鹿 本

熊 本 工 業

東 海 大 星 翔

玉 名

秀 岳 館

玉 名 工 業

第42回全国高校選手権大会熊本県大会 令和2年1月19日
人吉スポーツパレス

３位　東海大星翔
３位　八代工業　
２位　鎮西　　　
優勝　九州学院　

男子団体

1.

2.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

10.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

4人残し

5人残し

3人残し

2人残し

5人残し

3人残し

4人残し

1人残し

4人残し

2人残し

3人残し 2人残し
1人残し



先 福田　心亜 Ⓚ 僅差 △ 先坂口　伸太朗

〃 × 引き分け × 次 森下　愛翔

次林田　隆之介 払巻込 △ 中井芹　謙之介

〃 × 引き分け × 副 前田　大育

中 吉塚　大輝 小外刈 △ 大 川上　純弥

副 下坂　空羅

大 松本　凌

先 益田　愛桜 × 引き分け × 先 芹川　大和

次 濵﨑　駿 技有 △ 次 甲斐　清賀

〃 × 引き分け × 中 江藤　洵

中 前田　豪月 大外刈 △ 副 緒方　政弥

〃 × 引き分け × 大 宮原　麗心

副 濵﨑　龍真

大 田中　愛斗

2人残し
学校名

△

△

学校名 学校名

鎮西 八代工業

学校名

九州学院 東海大星翔

第42回全国高等学校柔道選手権熊本県大会兼第63回熊本県高等学校新人柔道大会

令和2年1月19日　人吉スポーツパレス

準決勝　第１試合

3人残し

準決勝　第２試合



先 福田　心亜 × 引き分け × 先 霍本　大雅

次 松本　凌 × 引き分け × 次 濵﨑　駿

中 下坂　空羅 × 引き分け × 中 前田　豪月

副林田　隆之介 △ 大内刈 副 濵﨑　龍真

大 吉塚　大輝 × 引き分け × 〃

大 田中　愛斗

優　勝

第２位

第３位

九州学院
△

第42回全国高等学校柔道選手権熊本県大会兼第63回熊本県高等学校新人柔道大会

令和2年1月19日　人吉スポーツパレス

八代工業　東海大星翔

九州学院

鎮西

1人残し

決勝

学校名 学校名

鎮西



熊 本 西

b y e

秀 岳 館

八 代 工 業

熊 本 中 央

専 大 玉 名

九 州 学 院

阿 蘇 中 央

第42回全国高校選手権大会熊本県大会 令和2年1月19日
人吉スポーツパレス

３位　九州学院
３位　熊本西　
２位　熊本中央
優勝　秀岳館　

女子団体

1.

2.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

1-1(代表)

2-0

不戦勝

2-1 1-1(内容)
2-1



先 塔本　愛夏 △ 合技 先 坂口　愛美

中 大野　萌亜 内股 △ 中 園川　千尋

大 岸本　歩夢 △ 技有 大 椎葉　千晴

代 代

先 △ 不戦勝 先 増田　美羽

中 霍本　夕佳 × 引き分け × 中 坂本　茅弥

大 坂田　早永 技有 △ 大 渕上　さち

代

先 坂口　愛美 横四方固 △ 先 増田　美羽

中 園川　千尋 △ 縦四方固 中 坂本　茅弥

大 椎葉　千晴 合技 △ 大 渕上　さち

代 代

第42回全国高等学校柔道選手権熊本県大会兼第63回熊本県高等学校新人柔道大会

令和2年1月19日　人吉スポーツパレス

準決勝　第2試合

学校名

準決勝　第1試合

学校名

秀岳館 九州学院

１　対　①
（内容）

学校名

九州学院 熊本中央

優勝：秀岳館　２位：熊本中央　３位：熊本西　九州学院

１　対　２　
学校名

熊本西 秀岳館

決勝

学校名

２　対　１
学校名


